R 1120 Temperaturregler
ZWEIPUNKTREGLER
DREIPUNKTREGLER
DIN-Format: 96 x 96 mm
Einbautiefe:  67 mm
BESCHREIBUNG  UND  BEDIENUNGSANLEITUNG
Bedienungsanleitung R1120-X0-00-X_DE-Hirsch Version: 1.04 Seite 1 von 17
 1 Inhalt

zugelassenen Fachbetrieben entsorgt werden.
Bedienungsanleitung R1120-X0-00-X_DE-Hirsch Version: 1.04 Seite 2 von 17
 3 Typenschlüssel
  R 1120  -  xx   -   00   -   x
x: 1 Hilfsspannung: 230 V AC
x: 2 Hilfsspannung: 115 V AC
x: 3 Hilfsspannung:   24 V AC
x: 5 Hilfsspannung:   24 V DC (+/-25%)
xx: 10 Stellausgang OUT1,  „Heizen” bzw. „Kühlen”: Relais
OUT2,  „Kühlen” bzw. „Alarm2”: Relais
          Ausgang OUT3,  „Alarm3”: Relais
xx: 20 Stellausgang OUT1,  „Heizen” bzw. „Kühlen”: bist. Spannung
OUT2,  „Kühlen” bzw. „Alarm2”: Relais
          Ausgang OUT3,  „Alarm3”: Relais
Weitere Ausführung: Dreipunkt-Schrittregler (s. sep. Anleitung)
xx: 14 Stellausgang OUT1,  „auf”: Relais
OUT2,  „zu”: Relais
          Ausgang OUT3,  „Alarm3”: Relais
 4 Anschlussbild
 P t 100 2-Leiter        OUT 2         OUT 1         OUT 3
    kühlen oder        heizen oder
         Alarm 2         kühlen        Alarm 3
        Relais           Relais          Relais
  1  2  3  4 5 6  7  8   9  10   11
       +        TC          -        +
            bist.
      N       L  (AC)              Spannungsausgang
Hilfsspannung   bei Typ R 1120-20
      -        +  (DC)
Pt 100 3-Leiter
Messwertgeber und bistabile Spannungsausgänge dürfen extern nicht verbunden werden!
Pt100- 2 Leiterschaltung: Brücke von Klemme 2 nach Klemme 3
Stellausgang OUT 1:
Zweipunktregler: „Heizen" bzw. „Kühlen" Dreipunktregler: „Heizen"
Stell- oder Alarmausgang OUT 2:
Zweipunktregler: Alarm 2 Dreipunktregler: „Kühlen"
Alarmausgang OUT 3: Alarm 3
Bedienungsanleitung R1120-X0-00-X_DE-Hirsch Version: 1.04 Seite 3 von 17
ϧ
ϧ
 5 Anzeige- und Bedienelemente
Display   PROCESS im Normalbetrieb: Istwertanzeige
Display   SET im Normalbetrieb: Sollwertanzeige
LED OUT 1: Ausgang OUT1 aktiv: Stellausgang
LED OUT 2: Ausgang OUT2 aktiv: Stellausgang oder Alarmausgang A2
LED OUT 3: Ausgang OUT3 aktiv: Alarmausgang A3
LED EDIT  : Editiermodus aktiv: Parameter können verstellt werden
Sämtliche Einstellungen werden mit dem Drehknopf erledigt. Der Knopf kann in beide Richtungen gedreht
werden und dient auch als Taster.